



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



WOJEWÓDZTWO
KUJAWSKO-POMORSKIE

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Lniano, dnia 8 stycznia 2018 r.

Gmina Lniano
Ul. Wyzwolenia 7
86 – 141 Lniano

GŚiZP.271.16.2017

www.bip.lniano.pl

dotyczy: przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „Przebudowa gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Lnianek oraz budowa i przebudowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Lniano, przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Lniano i Ostrowite, przebudowa istniejących studni głębinowych i budowa zbiornika retencyjnego do wody pitnej w miejscowości Ostrowite oraz budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Lniano” – Etap I Przebudowa Gminnej Oczyszczalni Ścieków w miejscowości Lnianek oraz zakup i wymiana pomp oraz sprzętu w 17 pompowniach na terenie Gminy Lniano.”

ODPOWIEDZ NA ZAPYTANIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ).

Zamawiający informuje, iż w toku w/w postępowania zostały złożone pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). W związku z tym, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (*t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z zm.*), Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1:

Zamawiający określił w SIWZ wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wymienionych w pkt. 3 ust.3.8 1), tj. Operator wózka widłowego i operator żurawia. Z uwagi na brak konieczności ciągłej obecności tych osób na budowie oraz fakt, że operatorami najczęściej są osoby prowadzące jednoosobowe działalności gospodarcze a co za tym idzie osobiście świadczące usługi w ramach samo zatrudnienia, prosimy o zmianę SIWZ z w tym zakresie i wyłączenie obowiązku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę ww. osób. Powyższe uzasadniamy także, zgodnie z zapisami SIWZ możliwością nałożenia przez Zamawiającego sankcji w postaci kar umownych w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w powyższym zakresie. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie 2:

Z uwagi na:

- krótki czas od ogłoszenia (które ukazało się bezpośrednio i jednocześnie w okresie po i przed świątecznym) do złożenia ofert oraz
- dodatkowo z uwagi na zapis pkt 3 ust. 3.9 SIWZ tj. cyt.: „Wykonawca w ramach przedmiotu zamówienia, w okresie gwarancji zapewni wykonanie czynności konserwacyjnych oraz przeglądów, zgodnie z wymogami i zaleceniami określonymi przez producenta (m. In. W dokumentacji technicznej, dokumentacji rozruchowej, instrukcjach , kartach gwarancyjnych, itp.) wszystkich systemów i urządzeń dla zapewnienia ich optymalnej sprawności i utrzymania gwarancji. Czynności te będą dokonywane nieodpłatnie, w tym nieodpłatnie będą zapewnione przez Wykonawcę, Podwykonawcę lub producentów urządzeń wszelkie Materiały eksploatacyjne lub urządzenia, które zgodnie z ich specyfiką muszą zostać wymienione o okresie gwarancji”, a ponadto długi okres gwarancyjny wymagany przez Zamawiającego prosimy o wydłużenie terminu składania



ofert o 7 dni. Wydłużenie terminu składania ofert wpłynie na możliwość pozyskania ofert od Dostawców, których zdecydowana większość powzięła decyzje o urloпах w tym okresie, co bezpośrednio przedłoży się na rzetelność i prawidłowość wykonania kalkulacji z uwzględnieniem ich ofert, oraz jednocześnie wpłynie na zachowanie odpowiedniego poziomu konkurencji w ww. postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w powyższym zakresie. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie 3:

Prosimy o załączenie dokumentacji z zakresu prac saperskich i archeologicznych, o których mowa w SIWZ. Czy w przypadku wystąpienia ewentualnych prac saperskich i archeologicznych termin wykonania ulegnie wydłużeniu?

Zamawiający zamieścił na swojej stronie internetowej wszystkie dokumenty potrzebne do właściwej wyceny i realizacji inwestycji. Zakres prac archeologicznych i saperskich nie wykracza poza załączoną dokumentację i aktualnie obowiązujące uregulowania prawne w tym zakresie. Zamawiający w treści SIWZ, określił możliwości zmiany umowy, w tym możliwości zmiany terminu wykonania umowy.

Pytanie 4:

Z uwagi na zastosowanie kar umownych naszym zdaniem znacząco przekraczających przyjęte standardy, prosimy o obniżenie wysokości kar umownych, określonych w § 10 umowy.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w powyższym zakresie. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

WÓJT
mgr inż. Zofia Topolińska